BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 11051/TCHQ-TXNK
V/v hoàn thuế GTGT hàng NK nộp nhầm, nộp thừa
	Hà Nội, ngày 11 tháng 09 năm 2014

Kính gửi: Cục Hải quan TP. Hà Nội.

Tổng cục Hải quan nhận được công văn số 2384/HQHN-TXNK ngày 12/8/2014 của Cục Hải quan TP Hà Nội phản ánh vướng mắc phát sinh trong quá trình hoàn thuế GTGT hàng nhập khẩu nộp nhầm, nộp thừa. Về vấn đề này, Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:

Hiện Tổng cục Hải quan đang trao đổi với các đơn vị có liên quan để báo cáo với Bộ Tài chính hướng dẫn các Cục Hải quan tỉnh, thành phố xử lý những vướng mắc nêu trên.

Trước mắt, đề nghị Cục Hải quan TP. Hà Nội thực hiện hoàn thuế GTGT hàng NK nộp nhầm, nộp thừa của những tờ khai đăng ký từ ngày 01/01/2014.

Tổng cục Hải quan thông báo để Cục Hải quan TP. Hà Nội được biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Các Cục HQ tỉnh, TP (được biết và t/h);
- Lưu: VT, TXNK (3). L.Nga
	TL. TỔNG CỤC TRƯỞNG
KT. CỤC TRƯỞNG CỤC THUẾ XNK
PHÓ CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Ngọc Hưng